
 

 

Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o.  

srdečně zve všechny příznivce a zájemce na tradiční seminář   

 

KOSMONAUTIKA, RAKETOVÁ 
TECHNIKA A KOSMICKÉ TECHNOLOGIE 

22. – 24. listopadu 2024, Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. 
 
Ve dnech 22. – 24. listopadu 2024 se uskuteční již tradiční seminář, který je zaměřen na příběhy 
a události ze světa kosmonautiky, na nové i osvědčené kosmické technologie a jejich využití, na 
přípravu nových a průběh stávajících kosmických projektů i historii či aktuální výsledky kosmického 
výzkumu.  

Seminář se bude konat v přednáškovém sále hlavní budovy Hvězdárny Valašské Meziříčí, p. o. na ulici 
Vsetínská 941/78, Valašské Meziříčí. 

Součástí akce budou také přednášky pro veřejnost v pátek od 17:00 do 19:00 hodin. 

Ze semináře bude vydán sborník sylabů. 

 

Partnery akce jsou Slovenská organizace pro vesmírné aktivity, společnost Spacemanic CZ s. r. o. 
a Kosmo Klub. 

 

Za organizátora i partnery srdečně zve 

 

Libor Lenža, ředitel 
Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. 

 

 

Jak se přihlásit? 

Akce se koná v areálu Hvězdárny Valašské Meziříčí, p. o. Zájemci vyplní online přihlášku dostupnou na 
webu pořadatele. Konferenční poplatek 250 Kč. 

Termíny přihlášek: do 20. listopadu 2024 

Nabízíme velmi omezený počet ubytovacích kapacit v ubytovně valašskomeziříčské hvězdárny 
(Škvorníku). Ubytování a stravu si zajišťuje každý sám. 

 

Kontakty na pořadatele a zaslání přihlášek 

Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o., Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské Meziříčí  
Česká republika 
Telefon: 571 611 928  E-mail pro přihlášky: dkonvicna@astrovm.cz 
  

mailto:dkonvicna@astrovm.cz


 

 

PROGRAM SEMINÁŘE 
 

Pátek 22. listopadu 2024 

16:30 - 17:00 Příjezd účastníků a prezence, případně ubytování 

17:00 - 18:15 KOSMICKÝ SEN JEFFA BEZOSE ANEB STANE SE BLUE ORIGIN "DRUHOU SPACEX"? 

– Tomáš Přibyl, Technické muzeum v Brně 

18:30 - 19:00 VESMÍRNÍ ROBOTI – Milan Halousek, Česká kosmická kancelář 

Obě přednášky jsou určeny také široké veřejnosti. 

 
 
Sobota 23. listopadu 2024 

09:00 - 10:00 CO UPEKL DART, A CO UPEČE HERA? – Ivo Míček, Společnost pro meziplanetární 

hmotu 

10:15 - 11:15 MECHANIZMY VYPÚŠŤANIA DRUŽÍC - OD PICOSATELITOV PO GIGANTY – Natália 

Gogolová, Spacemanic CZ 

11:30 - 12:30 DRAGONFLY - MISE PRO TITAN – František Martinek, publicista a popularizátor 

kosmonautiky 

12:30 - 14:30 Oběd 

14:30 – 15:45 KALENDÁŘ PILOTOVANÉ KOSMONAUTIKY 2024 – Milan Halousek, Česká kosmická 

kancelář 

16:00 - 17:00 POSLEDNÍ OKAMŽIKY MEZINÁRODNÍ KOSMICKÉ STANICE – Michal Václavík, Česká 

kosmická kancelář 

17:15 - 18:15 TRAJEKTORIE KOSMICKÝCH LETŮ – Vladimír Daněk, Letecký ústav FSI VUT v Brně 

18:30 - 19:30 5 NEJVĚTŠÍCH MOMENTŮ SPACEX V ROCE 2024 – Dušan Majer, šéfredaktor portálu 

kosmonautix.cz 

 
 
Neděle 24. listopadu 2024 

09:00 - 10:00 NOVÉ PLÁNY ESA V PILOTOVANÝCH KOSMICKÝCH LETECH A DOBÝVÁNÍ MĚSÍCE 

A MARSU – Michal Václavík, Česká kosmická kancelář 

10:15 - 11:15 TŘI - DVA - LICENCE UDĚLENA - JEDNA - START! ANEB STARSHIP V. VÍTĚZNÝ– Michal 

Přibyl, redaktor serveru kosmonautix.cz 

11:30 - 12:30 NEŽ PŘIŠLY RAKETY – Tomáš Přibyl, Technické muzeum v Brně 

12:30 Ukončení semináře 

Změna programu vyhrazena. 
 

Program je přístupný široké veřejnosti. Je možná účast jak na celém programu, tak na jednotlivých přednáškách. 


